Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Натальинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 22.05.2023г. № 01-10/85
пгт. Натальинск

О создании школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23.03.2020г. №117 «С
утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе
виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», руководству»
уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Натальинская средне
общеобразовательная школа», в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школ
пропаганды здорового образа жизни, приобщения обучающихся к систематическим занятия
физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ «Натальинская СОШ» школьный спортивный клуб «Лидер».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Нурмухаметова А.Р., учите]

физической культуры.
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (см. приложение 1 к даннох

приказу).
4. Руководителю ШСК «Лидер»:

- организовать работу спортивного клуба с 01.09.2023г.;
- разработать календарный план работы школьного спортивного клуба на 2023-20^
учебный год в срок до 11 июня 2023г.

5. Зам. директора по ВР:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем школьного спортивно;
клуба по различным видам спорта;
- оказывать методическую поддержку и сопровождение деятельности ШСК;
- обеспечить^щ®щ^та*еаа работой школьного спортивного клуба.
6. Контрочь за .исполнением приказа оставляю за собой.

• > ° о щ е Л

Е.В. Ренева

А.Р. Нурмухаметов